UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƢƠNG TRÀ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3301/BC-UBND

Hương Trà, ngày  27 tháng 10 năm 2022

BÁO CÁO

Về việc triển khai di dời các hộ xung quanh

nhà máy xi măng Luks ngoài 50m đến tiếp giáp đƣờng

Trần Văn Trà, phƣờng Hƣơng Văn, thị xã Hƣơng Trà

                           Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo tại Công văn số 10615/UBND-TN ngày 06 tháng

10 năm 2022 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc di dời các hộ xung quanh

nhà máy xi măng Lusk, thị xã Hương Trà. Liên quan đến nội dung này, Ủy ban

nhân dân thị xã báo cáo cụ thể như sau:

Ngày 22/9/2022, UBND thị xã có Quyết định số 1447/QĐ-UBND về việc

thành lập Tổ công tác kiểm kê bồi thường, hỗ trợ và tái định cư cho các hộ gia

đình, cá nhân bị ảnh hưởng giải phóng mặt bằng khi Nhà nước di dời các hộ xung

quanh nhà máy xi măng Luks ngoài 50m đến tiếp giáp đường Trần Văn Trà,

phường Hương Văn, thị xã Hương Trà. Ngày 05/10/2022, UBND thị xã đã chỉ

đạo Trung tâm PTQĐ cùng Tổ công tác phối hợp UBND phường Hương Văn tổ

chức họp các hộ nằm trong phạm vi dự kiến di dời xung quanh nhà máy xi măng

Luks ngoài 50m đến tiếp giáp đường Trần Văn Trà, phường Hương Văn; kết quả

như sau:

- Đã có 13 hộ đăng ký di dời tái định cư, 09 hộ không đồng ý di dời, 05 hộ

chưa có ý kiến (có danh sách kèm theo).

- Đối vối các hộ không đồng ý di dời và chưa có ý kiến UBND thị xã tiếp

tục chỉ đạo các ngành liên quan và UBND phường Hương Văn mời các hộ dân

không đồng ý di dời và chưa có ý kiến để giải thích, vận động; nếu không đồng ý

di dời phải cam kết không kiến nghị, khiếu nại về ảnh hưởng môi trường sau này.

 Ủy ban nhân dân thị xã kính báo cáo của Ủy ban nhân dân tỉnh./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND thị xã;

- CVP, các PCVP, CVKT, TH;

- Trung tâm PTQĐ thị xã;

- Lưu: VT.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Viết Hà

		2022-10-28T13:53:05+0700